pendent: & in insipientis multitudinis ruina re vera laudis pulchritudinem inesse consti tuunt. Deinde quod honores, & imperia tan quam ultimum vite praeium, & finem spe cant. Illud enim ultimum bonum, constans, fixum, & stabile, non varium, fragile, & caducum nec in quo vanum vulgi testimonium dominetur, ponendum est. Deinde qui conuenit in eo finem collocare, quod nunquam per se ex peti contingat, sed semper ad aliud referatur? Videmus autem omnes qui ad rem publicam accedunt, tribus maxime de causis honores ambire. Quidam enim, ut potestate maiore praediti, omni genere voluptatis, & in omnibus vita commodis potiantur: alij deinde ut virtutis nomen obtineant, valet enim plerumque civilis prudentia, ac egregiae virtutis opinio, in eo, qui est in maxima dignitate constitutus. Sic enim vulgo homines opinantur: non temere fuisse honores illos ad quempiam delatos: sed propter aliquod virtutis insigne meritum Postremo qui melius instituti sunt, ob id perpetu scep numero magistratus, ut in republica gerenda, omniaibus illis virtutibus quibus ornat, & instruti sunt, magnificissime perfruatur. Nam qui iustitia, integritas, & constantia fructu capere concupierit, non aliena de poterit yberiorem colligere, quam ex ea dignitati

## LIBER PRIMVS. excii

dignitatis gradu, in quo non sibi solum, sed ceteris vniuersitatis, in maximis rebus vni esse possit. Cum igitur quidam, ut possint faciliter modis, & voluptatibus expleri, quidam verò ut virtutis nomen aucupentur, alij postremo ut se in studio virtutis exerceant, serviūt honoribus: imprudentissime faciunt, qui in illis vita finem collocandum esse putant. Siquidem finis ultimus non aliò refertur, sed omnia propter finem expectuntur. Quocirca voluptates, corporis integritatem, & reliqua eiusmodi, in infimum bonorum ordinem (si bona illa appellanda sunt) coniicienda putemus. Honores vero, non ambitionis studio, sed ratione conseuerantur interdum, ut quam plurimis prodeesse possimus: non ut in illis vita praeium constituamus. Sed iam istas multitudinis opiniones omittam, ut ad eorum sententias, quae se vita magistros esse profecti sunt, gradum facere possum. Non tamen ad omnes. Efect enim infinitum, per se qui tam multas opiniones, quam multe philologorum montem, & literis mandatae sunt. Illos autem omnino pratermit tan, quorum tentatione nullo modo discrepant à multitudinis opinione. Nempe qui cum se flagitijs inquinassent, nihil aliud turpitudinis tenebris obsecrati videre potuerunt, nisi quod ad voluptates corporis, atque commoda per-